
Munieipalidad Distitall de Vitoc 
"Puerta de Entrada a la Civilización de Selva Central 

VITOC 

cHANCHAMAYO 

"AÑO DEL BICENTENARIO: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA" 

OFICIO N°001-2021-GSPMA/MDV 

Señora 
Gabriel Quijandrias Acosta 
Ministro del Ambiente 
Av. Antonio Miró Quesada (ex Juan de Aliaga) 425, Magdalena del Mar 
Lima 

Asunto INFORME SOBRE LAS 
DENUNCIAS AMBIENTALES DEL AÑO 2020 EN 
EL DISTRITO DE VITOC 

Me dirjo a usted, para saludarla cordialmente y, sobre el asunto comunicar el reporte 
de la información de la cantidad de denuncias ambientales que se realizaron en el 
distrito de Vitoc. 

El 14 de Setiembre del 2020 con OFICIO N°O03-2020-GSPMA/MDV se realizó 
la primera denuncia ambiental sobre el roso en la altura del sector de Piedra 
Blanca- Vitoc al Servicio Nacional Forestal y de Fauna Silvestre 
El 14 de Setiembre del 2020 con OFICIO N'004-2020-GSPMA/MDV se realizó 
la segunda denuncia ambiental sobre el daño en la faja marginal del rio 
Tulumayo ya que se habria talado árboles y quemado llantas en la faja marginal 
que se remitió a la Autoridad Local del agua - Perene; sin embargo hasta la 

fecha no hay respuesta alguna. 
El 05 de Noviembre del 2020 con OFICIO N°O08-GSPMA-2020/MDV se realizó 
la tercera denuncia Ambiental sobre la presunta contaminación del suelo y aire 
por parte del relleno sanitario de SIMSA remitida a la OEFA 
El 05 de Noviembre del 2020 con OFICIO N°009-GSPMA-2020/MDV se realizó 
la cuarta denuncia ambiental sobre la presunta contaminación de suelo y agua 
por una fuga de agua residual de la empresa simsa remitida a la OEFA 

Agradeciéndole por anticipado la atención al presente, me despido de usted 
expresándole las muestras de mi especial consideración y estima. 

Atentamente, 
O 

V°B 

SER , NE 

CHANC 

Firma y Sello 
Lucy Baldeón Ramos 

(e)Gerencia de Servicios Públicos y Medio Ambiente 

RUC N20201191280 

PO.Parque Principal N s/n, Vitoc, Chanchamayo, Junin 
AP Turismo Vitoc https://www.faceboock.com/Munivitoc/ www.munivitoc.gob.pe 
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Munfcipaldad Distuital de Vitoc VITOC 

Puerta de Entrada a la Civilización de Selva Ceniral 

IANCANAYO 

"ANO DE LA LUCHA CONTRA LA CORRUPCIÓNY LA IMPUNIDAD" 

Vitoc, 14 de Setiembre del 2020 

OFICIO N° 004-2020-GSPMA/MDV 
Ing. Roger Asunción Rodriguez Reyes 
Autoridad Administrativa del Agua Ucayali 

ASUNTO: INFORMAR SOBRE DAÑO A LA FAJA MARGINAL DEL RIÓ TULUMAYO 

Es grato dirigirme a usted haciéndole llegar el cordial saludo a nombre de la Municipalidad 
Distrital de Vitoc, el cual tengo el honor de conducir en calidad de Gerente de Servicios Públicos 
Locales y Medio Ambiente. 

Para comunicarle que el 09 de Setiembre siendo las 03:30 pm fuimos reportados por una 
llamada telefónica que en el Sector del Puente Mal-Alma se estaba realizando quema de llantas y la 
tala de árboles en la Faja Marginal del Rio Tulumayo en el KM 7+720; ante ello se realizó la 
constatación con apoyo del Personal de Seguridad Ciudadana, Subprefectura de Vitoc y Gerencia de 
Servicios Püblicos y Medio Ambiente por lo que se encontró al Sr. Edilberto Yllescas Mendez que se 
encontraba en el lugar tratando de apagar el fuego que indica que al promediar las 2:00 pm de la tarde 
y que se acercó al lugar ; al ver que emanaba humo se dio con la sorpresa que prendieron fuego a las 
llantas, perjudicando a sus plantaciones de plátanos. 

Cabe recalcar que el sr no cuenta con autorización para sembrar en la faja marginal del rio Tulumayo y 
aduce que es propietario del lugar. Como también es importante resaltar que los únicos árboles que 
protegian la talud fueron talados por lo que durante la época de invierno se podria ir dando 
deslizamientos de manera constante que van a perjudicar el paso vehicular de San Ramón a Vitoc o 
viceversa. Por ello solicitamos que se tome las acciones necesarias y sean comunicadas a la 
Municipalidad distrital de Vitoc. 

Para más detalle se adjunta 

FOTOGRAFÍAS 
ACTA DE SUPERVISIÓN 

Atentamente 
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SUBPREFECT/A DISTRITAL DE VITOC 

OH)VINCIA DE CHANCHAMAYO-REGON JUPHN 

DIHECCION GE NERAL DF GOBIERNO INTES? 

RUC N 20201191280 

PO. Parque Principal N° s/n, Vitoc, Chanchamayo, Junin" 
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MumicpalidadDistAilal de VitoE 
"Puerta de lnruada a la Civili:uvithn de Sela Cunral 

"Ano de la Lucha Contra la Corrupción y la Impunldad" 

Vitoc, 14 de Setiembre del 2020 

OFICIO N° 003-2020-GSPMA/MDV 

2020 Sra. Eddy Martin Diaz Ocrospoma 
Administrador Técnico Forestal y de Fauna Silvestre- Selva Central 

3632 OSiC ASUNTO: INFORMAR SOBRE ROSO EN LA ALTURA DE PIEDRA BLANCA 
T48 99 2004 BeA ki ky 

Es grato dirigirme a usted haciéndole llegar el cordial saludo a nombre de la Municipalidad Distrital de Vitoc, el cual tengo el honor de conducir en calidad de Gerente de Servicios Püblicos Locales y Medio Ambiente. 

Para comunicarle que el 10 de Setiembre siendo las 04:00 pm en el Sector de Piedra Blanca se constató con apoyo del Personal de Seguridad Ciudadana, Subprefectura de Vitoc y Gerencia de Servicios Públicos y Medio Ambiente lo cual en dicho sector se estaba realizando roso de más de 3 ha que se encuentra en una zona de pendiente y que en el pie del cerro se encuentra el Botadero Piedra Blanca propiedad de la Municipalidad distrital de Vitoc, asi mismo al constatar el lugar no se encontrò a ninguna persona en el lugar de los hechos, sin embargo el personal de seguridad ciudadana reporto que habia una moto lineal muy cerca al terreno que colinda dicho lugar; por lo que nos apersonamos a la vivienda de la Sra. Antonieta Maccasi Mosvich que es propietaria del terreno que colinda con el botadero municipal lo cual manifestó que le habia alquilado dicha propiedad al Sr. Niton Espinoza Trillo con DNI N°41057853 por varios meses para que realice su siembra. Sin embargo se presume que al ver que el fuego se expandia y no pudo controlar ello se retiró del lugar atectando grandes hectäreas del terreno y que generaria algún tipo de deslizamiento y causando daños en el botadero Municipal 

Solicitamos que se realice las acciones pertinentes en marco de sus competencias y comunicar a la Municipalidad Distrital de Vitoc las acciones que han de ejecutarse. 

Para mås detalle se adjunta: 
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FOTOGRAFÍAS DE LA DENUNCIA AMBIENTAL 
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26/1/2021 Correo de Ministerio del Ambiente - Fwd: REPORTE DE DENUNCIAS AMBIENTALES DEL DISTRITO DE VITOC DEL AÑO 2020

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=431081f569&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1689958910037247245%7Cmsg-f%3A1689958910… 1/2

Guido Gaspar De la Puente Muguerza <gdelapuente@minam.gob.pe>

Fwd: REPORTE DE DENUNCIAS AMBIENTALES DEL DISTRITO DE VITOC DEL
AÑO 2020 
1 mensaje

Martha Rosalma Pisani Cabrejo <mpisani@minam.gob.pe> 26 de enero de 2021, 9:13
Para: 75493320@continental.edu.pe, Mesa de Partes <mesadepartes@minam.gob.pe>, Guido Gaspar De la Puente
Muguerza <gdelapuente@minam.gob.pe>, Ana Lorena Rosa Rodriguez Ampuero <arodriguez@minam.gob.pe>

Estimados buenas tardes,  

Reciban un cordial saludo en nombre del Ministerio del Ambiente. Le comunicamos que su documento ha sido
registrado con expediente 2021006817..  

 CALIFICACIÓN AQUÍ 

Saludos cordiales

Martha Rosalma Pisani Cabrejo | Oficina de Gestión Documental
y Atención a la Ciudadanía | Secretaria 
T: +(51) 6116000 | Anexo 1652 | RPC:  
E: mpisani@minam.gob.pe | www.minam.gob.pe 
D: Av. Antonio Miroquesada 425, Magdalena del Mar, Lima - Perú. 

Síguenos en         

Considere el ambiente antes de imprimir este email | Siempre que
sea posible imprima al reverso de la hoja

Martha Rosalma Pisani Cabrejo | Oficina de Gestión Documental
y Atención a la Ciudadanía | Secretaria 
T: +(51) 6116000 | Anexo 1652 | Móvil:  

https://forms.gle/bXL25TawEuDySCF26
mailto:mpisani@minam.gob.pe
http://www.minam.gob.pe/
https://www.google.com/maps/search/Av.+Antonio+Miroquesada+425,+Magdalena+del+Mar,+Lima+-+Per%C3%BA?entry=gmail&source=g
http://www.facebook.com/MinamPeru
http://www.twitter.com/MinamPeru
http://www.instagram.com/minamperu
http://www.youtube.com/minamperu
http://www.linkedin.com/company/minamperu
http://www.flickr.com/minamperu
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E: mpisani@minam.gob.pe | www.gob.pe/minam 
D: Av. Antonio Miroquesada 425, Magdalena del Mar, Lima - Perú. 

Síguenos en         

Considere el ambiente antes de imprimir este email | Siempre que
sea posible imprima al reverso de la hoja

Martha Rosalma Pisani Cabrejo | Oficina de Gestión Documental y Atención
a la Ciudadanía | Secretaria
T: +(51) 6116000 | Anexo 1652 | Móvil:  
E: mpisani@minam.gob.pe | www.gob.pe/minam 
D: Av. Antonio Miroquesada 425, Magdalena del Mar, Lima - Perú. 

Síguenos en         

Considere el ambiente antes de imprimir este email | Siempre que sea posible
imprima al reverso de la hoja

---------- Forwarded message --------- 
De: Mesa de Partes <mesadepartes@minam.gob.pe> 
Date: mar, 26 ene 2021 a las 8:31 
Subject: Fwd: REPORTE DE DENUNCIAS AMBIENTALES DEL DISTRITO DE VITOC DEL AÑO 2020 
To: Martha Rosalma Pisani Cabrejo <mpisani@minam.gob.pe>, Ana Lorena Rosa Rodriguez Ampuero
<arodriguez@minam.gob.pe> 

Diana Lucia Rojas Vilcahuaman <75493320@continental.edu.pe

Mesa de Partes | |  
T: +(51) | Anexo | Móvil:  
E: mesadepartes@minam.gob.pe | www.gob.pe/minam 
D:  
Síguenos en        

Considere el ambiente antes de imprimir este email | Siempre que sea posible
imprima al reverso de la hoja

---------- Forwarded message --------- 
De: Diana Lucia Rojas Vilcahuaman <75493320@continental.edu.pe> 
Date: lun, 25 ene 2021 a las 16:44 
Subject: REPORTE DE DENUNCIAS AMBIENTALES DEL DISTRITO DE VITOC DEL AÑO 2020 
To: <mesadepartes@minam.gob.pe> 

OFICIO DE DENUNCIAS.pdf 
7542K
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